



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O nowym płaszczyznach współpracy Wielkopolski i Czech

3 kwietnia Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego spotkał się z J.E. Ivanem Jestrabem, Ambasadorem Republiki Czeskiej w Polsce. W spotkaniu uczestniczyły również Renata Mataczyńska, Konsul Honorowa Republiki Czeskiej w Poznaniu oraz Beata Joanna Łozińska, Dyrektor Departamentu Gospodarki.

Dyskusja dotyczyła przede wszystkim możliwości współpracy gospodarczej, w tym ożywiania dwustronnych kontaktów gospodarczych oraz wymiany dobrych praktyk.

Obszarem zainteresowań Ivana Jestraba była również kwestia współpracy między poszczególnymi polskimi regionami. Wyjaśnił, że harmonijna współpraca na tym poziomie przyczynia się niewątpliwie do zrównoważonego rozwoju całego kraju. W odpowiedzi Jacek Bogusławski przyznał, że Wielkopolska prowadzi owocną współpracę z sąsiadującymi z nią województwami, na przykład w zakresie inwestycji w infrastrukturę drogową.

Stosunki między Polską a Czechami rozwijają się bardzo dobrze między innymi w dziedzinie ochrony środowiska. Ambasador odwołał się przy tym do wzorcowych czeskich praktyk w kwestii dotacji państwowych na wymianę kotłów oraz segregację śmieci.

Podczas spotkania rozmawiano również o dwóch możliwych płaszczyznach przyszłej współpracy.

Pierwszą z nich stanowią odnawialne źródła energii, które w Wielkopolsce mają coraz większe znaczenie gospodarcze, zwłaszcza w kontekście przedstawionej przez Komisję Europejską długoletniej strategii środowiskowej zakładającej tzw. zerową emisję CO₂ netto do 2050 roku. Drugi obszar mogą stanowić technologie wodorowe. Beata Łozińska poinformowała o wspólnych działaniach z partnerami zagranicznymi w tym obszarze, a Ivan Jestrab zadeklarował czeskie wsparcie w tej dziedzinie.

Podczas rozmów poruszono również problem braku wykwalifikowanych pracowników na rynku pracy, a co za tym idzie, konieczność zatrzymania odpływu pracowników np. z Ukrainy. Marszałek Bogusławski wspomniał przy tej okazji o nowej ofercie połączeń lotniczych z Poznania (wśród planowanych destynacji znalazły się Charków i Odessa).

Na zakończenie obie strony wyraziły wolę dalszych spotkań i kontynuacji współpracy.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie